Bono factum, quod Fridericq; dux i ha

Cypria non optimuit, quia fortis uidebat, opem
quam, quam ex stettonibz nuanosat,
tanto premio non esse digna. Princeps
quia eotus futuorū agno ac Ptolemaeum
granis prouidobat non post multos
annos superiorem palatinatum ab
orthodoxa fide ad Iulianū et Calixti
synagoga defecundum, id est principi
Friderici mentem sic fecit ut distil
ut Borchingam et Berengriam, pa
latoratu[m] non adiesset, sed in polis
et G. Wilibaldi in successorez resiliend.

logo Ioanne Eckio, cui promulgatio Pontificiaæ Bulle iniuncta fuerat.

De eodem Gabriele Episcopo Eckius in Oratione sivebri. Hoc mirandum occurrit in Reuerendissimi nostri Principis Episcopatu. Quod cum ipse quinquagesimus primus fuerit (ita numerat Eckius) in ordine Episcopus a sancto Willibaldo & nullus ante eum annos regiminis Willibaldi XXVI. attigerit, adeo, ut sicut de Romano dicunt Pontifice; Non videbis annos Petri (scilicet 25.) sic Episcopo Eystettens dicebant; non videbis annos Willibaldi. Et tamen noster Gabriel, licet in proiecta atate ad regimen assumptus, puta circa quinquagesimum etatis annum, tum viuacissimus ipse tribus fermè annis S. Willibaldū superauit. Hęc Eckius in Oratione, qua Gabrieli parentauit.

Idem Gabriel, ut & plures alij Episcopi, Principes politici, & Ciuitates, anno Domini M. D. X X X V. foedus ad nouennium inierunt cum Carolo V. Imp. & Ferdinando Romanorum Rege; cum enim vis & violentia improborum in Imperio quotidie inualeceret, consultum duxerunt, ut plurim coitione se aduersus nefariorum machinationes communirent, scriptis etiam non paucis totius confœderationis legibus, quas manuscriptas legi; nescio num typis excusa existent.

LIII. Christophorus.

Huius electio, gubernatio & mors his verbis in Pontificali describuntur. Reuerendus Pater & Dominus Christophorus ex Marschalckis in Bappenhaym S. Rom. Imp. ensiferis hereditariis, patre Willhelmo Equite Aurato, & Magdalena à Rechberg prognatus, cum à Patruo suo Gaspare Marschalcko Canonico Eystettensi, bene educatus à puero,

to

&

& canonicatu ibidem, præterea etiam à fratre VVolffgango,
 Canonicatu in Ecclesia Constantensi donatus esset, & utro-
 que in loco ita se gesisset, ut de probitate sua, & quam habe-
 bat erga decorem domus Dei cura, magnam apud plerosque
 expectationem concitasset, qua commendatione etiam erat,
 quam eruditio nis opinione, defuncto Reuerendo Patre & Do-
 mino Gabriele, in Episcopum Aystettensem Llliam Presby-
 ter declaratur, sub finem Decembris anno Domini M. D.
 XXXV. Is cum religionis studiosus esset, & animaduenteret
 temporum vitio, prælatorumq; negligentia disciplinam Ec-
 clesiasticam collabi, & cultum diuinum in templo Dei segnius
 curari, indeq; in vulgus offendicula quotidie emanare pluri-
 ma, in hoc cum primis incubuit, non modo crebris admonitione-
 nibus, sed suo quoque exemplo, ut Clerum in officio, ad populi
 Christiani adificationem, contineret: Eamq; ob causam festis
 diebus in templo Cathedra sua diuinis officiis, etiam antelu-
 canis frequens interfuit. Benedictionem solennem imperti-
 tus est Margaretha de Seckendorff Abbatissa S. VValburge.
 Asede Apostolica magnis sumptibus impetravit, ut Prepo-
 situra S. Viti Hernriedensis, assignato Præposito ibidem tre-
 centorum florinorum stipendio, mensa adunaretur Episcopi-
 ali, & Canonicatus Chori S. VVillibaldi, à Curialibus in poste-
 rum tuti, à solis Episcopis Aystettensibus conferrentur. Et
 cum egregia multa meditaretur, quibus Ecclesia cura, quam
 habebat singularem, testata reliquisset, è spe mediaverum
 gerendarum, morbo, quem ex iracundia conflasse videbatur,
 corruptus, præter omnium opinionem, quod in corpore proce-
 ro & robusto, bona elucebat habitudo, vigenti adhuc etate,
 annum agens XLVII. constituto tamen prius anniversario
 (ut vocant) suo, è viuis sublatus, & ad latus supradicti patru-
 si in sinistra chori parte sepultus est. Anno Domini M.D.
 XXXIX. die XIX. Iunij.

LIV.

LIV. Mauricius.

Ex nobilissima Huttenica familia in Franconia progenitus, vir eximia pietate, multiplici doctrina, incomparabili morum suavitate ac variarum linguarum cognitione ornatissimus, ex Praeposito summi Templi Heribopolitan constituitur Episcopus Eystetensis XXVII. Iunij anno M. D. XXXIX. non tamen, nisi post triennium consecratus, prout ipse sua manu in saepius iam nominato Kalendario notauit, his nimirum verbis. Anno M. D. XLII. sum ego Mauricius in Episcopum consecratus per R. P. D. Christophorum Episcopum Augustanum ex familia de Stadion XVII. die Septembris. Natus est Mauricius ipso die S. Catharinæ anno M. D. III. patre Bernardo de Hütten, cuius Natalem adnotat filius in Kalendario ad Epiphaniam Domini anni M. CCCC. LXXIV. obitum ad IX. Kalend. Martij anni M. D. XXXIX. Quo fit, ut filium Episcopali tiara ornatum non viderit, aliquot nempe mensibus prius extinctus, quam Mauricius ad S. Willibaldi cathedralm eueheretur. Mater tamen vidit, quippe anno M. D. XLIV. demum mortua. Intervexit Mauricius Synodo Provinciali Moguntinæ, anno M. D. XLIX. ut & Comitiis Imperialibus Augustanis anno M. D. XLVIII. Quem Sebastianus Archiepiscopus Moguntinus in prefatione Synodi vocat; virum insignieruditione preditum, & promouendarereligionis zelo mirifice flagrantem. Heu quam dissimilis Mauricius iste Hüttenus, alteri ex eadem familia Hütteno, nempe Ulrico, furiosissimo & clamorosissimo Seculario, summo Lutheri amico, fautori, & promotori, quitandem ab omnibus, ab ipso etiam Luthero de-

Xx fertus.

fertus & proscriptus, in Heluetia, quo cœu ad asylum confugerat, miseram animam exhalauit. Jussu Caroli V. Imp. præsedit Mauricius Colloquio, quod inter Catholicos & Sectarios institutum est anno Christi M. D. XLVI. ut non tantum orthodoxi scriptores, sed & ipse Hæreticus Schleidanus testantur. Ex quo intelligas, quantæ Mauricius auctoritatis fuerit apud Augustissimum Imperatorem Carolum V. Mortuus est Mauricius anno Redemptoris M. D. LII. cui Valentinus Rothmarus, in Annalibus Ingolstadiensis Academiæ tale monumentum erexit.

*Viuat in aetherea præsul dignissimus arce,
Et decus & generis gloria primasui.*

*Non pietate minor, quam fascibus ille superbus
Almoniis Princeps, nec minor arte fuit.*

*Clara viris domus illa sacris, domus inclyta Musis;
Nobilis ingenii gens fuit illa bonis.*

L V. Eberhardus.

Nobilis ab Hirnheim, Canonicus antea Eychstetensis & Præpositus Metropolitanus & Archidiaconus Salisburgensis. Electus anno M. D. LIII. Mortuus anno M. D. LX. cui Rothmariana Musa in Annalibus Academiæ Ingolstadiensis hoc mnenosynoposuit: